



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年8月10日

上場会社名 田村大興ホールディングス株式会社 (コード番号: 6675 東証第一部)

(URL <http://www.tthd.com>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 吉岡 正紀

問合せ先責任者 役職名 経理部長 氏名 鈴木 謙

TEL: (03) 3493 5124

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

有形固定資産及び無形固定資産の減価償却の方法は、年度見込額のうち当四半期分を計上しております。

法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規)1社 (除外) 2社

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	14,918		338	-	218	-	117	-
16年3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	36,548	-	1,935	-	1,314	-	1,454	-

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	1.90	-
16年3月期第1四半期	-	-
(参考)16年3月期	23.31	-

(注)四半期の概況は当事業年度から作成しておりますので、前年同四半期との比較増減率を含め記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国の経済は、原油価格の高騰、為替相場の変動など不安定な要因があったものの、企業収益の改善や設備投資の増加などにより、景気の回復基調の中で堅調に推移しました。

このような状況の中で当企業グループは、平成16年4月1日にグループ企業を再編して「田村大興サクサグループ」をスタートさせ、経営統合による販売、商品開発面でのシナジー効果とその他業務全般の効率化等の早期実現に取り組み、競争力、収益力の強化に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期の売上高は、149億1千8百万円（平成16年5月20日公表中間期予想値に対する進捗率53.3%）となりました。

利益面につきましては、経営統合による一時的な費用の発生等はありませんでしたが、経常利益2億1千8百万円（同31.1%）、四半期純利益1億1千7百万円（同58.5%）となりました。

なお、当企業グループは、株式会社田村電機製作所と株式会社大興電機製作所との経営統合により平成16年2月に発足したことから、前年同四半期比較はありません。

ご参考として、前年同四半期における両社の単純合算売上高実績に対する当第1四半期実績比較表を添付資料に記載しております。

部門別の営業の概況は、次のとおりであります。

ネットワークソリューション事業分野

ネットワークソリューション事業分野の売上高は、IP電話サービス対応キーテレホンシステム等の堅調な受注に加え、経営統合による販売面のシナジー効果により、82億2千万円（同50.7%）となりました。

セキュリティソリューション事業分野

セキュリティソリューション事業分野の売上高は、レジャー産業向けICカードリーダーライタおよび部品、ユニット等の受注増加により、66億9千7百万円（同56.8%）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	63,926	21,575	33.8	348.12
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	65,195	21,488	33.0	346.40

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

前年度末に対して総資産が12億6千9百万円減少し、四半期純利益の計上等により株主資本が増加したため、株主資本比率は0.8ポイント上昇し33.8%となりました。

増減の主なものは、資産では現金・預金が12億6千2百万円増加し、売上債権が17億9千1百万円減少しております。

また、負債では未払金および未払費用が16億4百万円減少しております。

なお、平成16年4月1日に株式会社田村電機製作所と株式会社大興電機製作所との共同新設分割によりサクサ株式会社を設立したことに伴い、土地再評価差額金を取崩しております。

3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

概ね当初予想どおりに推移しております。

（注）本資料における予想、見通し、計画等は、現時点における事業環境に基づくものであり、今後の事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨て)

期 別 科 目	平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末 (平成 16 年 6 月 30 日現在)	(参考) 前連結会計年度 (平成 16 年 3 月期)
(資産の部)	百万円	百万円
流動資産	33,725	34,290
現金及び預金	6,570	5,307
受取手形及び売掛金	12,799	14,590
たな卸資産	11,893	11,808
その他流動資産	2,511	2,628
貸倒引当金	49	45
固定資産	30,201	30,905
有形固定資産	18,220	18,259
無形固定資産	4,486	4,667
投資その他の資産	7,495	7,978
資産合計	63,926	65,195
(負債の部)		
流動負債	25,731	25,888
支払手形及び買掛金	10,638	10,820
短期借入金	11,505	10,821
その他流動負債	3,587	4,247
固定負債	16,619	17,818
長期借入金	4,455	4,306
その他固定負債	12,163	13,511
負債合計	42,351	43,707
(少数株主持分)	百万円	百万円
少数株主持分		
(資本の部)	百万円	百万円
資本金	10,836	10,836
資本剰余金	6,303	6,303
利益剰余金	3,877	325
土地再評価差額金		3,424
その他有価証券評価差額金	733	768
為替換算調整勘定	1	
自己株式	177	170
資本合計	21,575	21,488
負債、少数株主持分及び 資本合計	63,926	65,195

2. (要約)連結損益計算書

(百万円未満切捨て)

期 別 科 目	平成 17 年 3 月 期 第 1 四 半 期 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日)	(参考) 前連結会計年度 (平成 16 年 3 月 期)
	百万円	百万円
経常損益の部		
営業損益		
売上高	14,918	36,548
売上原価	11,790	27,563
売上総利益	3,128	8,985
販売費及び一般管理費	2,789	7,050
営業利益	338	1,935
営業外損益		
営業外収益	126	146
営業外費用	246	767
経常利益	218	1,314
特別損益の部		
特別利益	0	12
特別損失	19	168
税金等調整前四半期(当期)純利益	199	1,157
法人税等	81	296
少数株主利益	-	-
四半期(当期)純利益	117	1,454

(注) 前連結会計年度の実績には、旧株式会社大興電機製作所連結グループの損益計算書項目は含めておりません。

3. 販売実績

(百万円未満切捨て)

期 別 区 分	平成 17 年 3 月期 第 1 四半期 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日)		(参考)前連結会計年度 (平成 16 年 3 月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%
ネット-ソリューション事業分野	8,220	55.1	15,845	43.3
データソリューション事業分野	6,697	44.9	20,703	56.7
合 計	14,918	100.0	36,548	100.0

(参考)単純合算による販売実績

(百万円未満切捨て)

期 別 区 分	平成 17 年 3 月期 第 1 四半期 (自 平成 16 年 4 月 1 日 至 平成 16 年 6 月 30 日)		(参考)平成 16 年 3 月期 第 1 四半期 (自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 15 年 6 月 30 日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%
ネット-ソリューション事業分野	8,220	55.1	7,623	55.9
データソリューション事業分野	6,697	44.9	6,015	44.1
合 計	14,918	100.0	13,638	100.0